
VO 4   uč. str. 48 - 51

Kulturní bohatství 
Kulturní bohatství národa tvoří: 

 

1. Významné výtvory lidské činnosti 

= takové předměty či stavby, které jsou dokladem historického vývoje 

- V ČR existují 3 typy: 

a) Památky zapsané do Seznamu světového dědictví UNESCO 

- sem patří nejvýznamnější památky z celého světa 

- ČR jich má 12 

-:_________________________, __________________________, ________________________, 

 __________________________, __________________________

b) Národní kulturní památky 

- výtvory lidské činnosti, které považujeme za nejvýznamnější součást kulturního bohatství národa 

- v ČR cca 230  

–  ________________________, _________________________, __________________________

c) Kulturní památky 

- doklady historického vývoje, které mají přímý vztah k významným osobnostem a hist. událostem 

2. Kulturní zvyklosti 

- jsou to obyčeje a zvyky po našich předcích 

 

3. Zvláštně chráněná území 

- kromě péče o kulturní památky, musíme jako společnost chránit přírodu 

- zvýšená ochrana a péče je věnována ekologicky cenným lokalitám → zřizujeme zvláště chráněná území (v ČR 

existuje 6 typů) 

➢ Národní parky (NP) 

- platí zde nejpřísnější režim ochrany 

- v ČR 4 NP: _____________________________, ____________________________,       

        ____________________________, ____________________________ 

➢ Chráněné krajinné oblasti (CHKO) 

- V ČR 26:_______________________, ______________________, ______________________,  

_________________________, _________________________, _________________________,  

__________________________, _________________________, _________________________,  

__________________________ 

 

 

z uč. s. 49 si 5 

 památek vypiš:

 z uč. si vypiš 3 

 příklady:

Z mapy na s. 

51 vyhledej a 

 vypiš NP v ČR:

Z mapy na s. 

51 vyhledej a 

vypiš 10 

 CHKO:


